



یک شنبه ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ - سال هشتم - شماره ۹۶۱ - ۱۵۰۰ تومان

هیچکس مساله کرونا را دستمایه مسائل حزبی، جناحی و انتخابات قرار ندهد



امتحانات نهیمی ها و دوازدهمی ها حضوری شد



سنگ اندازی بانکها برای پرداخت وام ازدواج



تهران از رویکرد رفع اختلاف و تنش استقبال می کند



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی | آگاهی دهم شمارا | یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ - سال هشتم - شماره ۹۶۱ - ۱۵۰۰ تومان

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی:

حسن عباسی معروفان:

۹۰ درصد کالاهای اساسی مانده در گمرک، نسیه وارد می شود

هیچ مرگداری یا دامداری نیست که بدون نهاده مانده باشد به کالای که برای ماه آینده ثبت سفارش شده اند نیز ارز تخصیص نیافته است

قائم مقام دبیر شورای نگهبان:

ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری از ۲۱ اردیبهشت آغاز می شود

شورای نگهبان پنج روز فرصت دارد که بررسی صلاحیت ها را انجام دهد بعد از تایید صلاحیت ها تا یک روز قبل از انتخابات تبلیغات ادامه دارد امیدواریم انتخابات این دوره هم با مشارکت بالا و قابل قبول برگزار شود

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳۳

منابع بانکها باید در خود استان هزینه شود



تازه های خبر

سامانه ثبت نام واکسیناسیون سالمندان ۸۰ سال به بالا در دسترس قرار گرفت



سامانه ثبت نام واکسیناسیون کرونا برای سالمندان ۸۰ سال به بالا که هنوز موفق به تزریق واکسن نشده اند، در دسترس قرار گرفت. به گزارش ایسنا، طبق اعلام وزارت بهداشت، سالمندان ۸۰ سال به بالا که هنوز موفق به تزریق واکسن کرونا نشده اند، لازم است با مراجعه به سایت salamat.gov.ir نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند و نیازی به مراجعه حضوری به مراکز بهداشت نیست. با ورود به این سامانه و در صفحه اول آن اعلام شده که «به منظور زمان بندی و نوبت دهی تزریق واکسن کووید-۱۹ بر اساس سند ملی واکسیناسیون برای گروه های سنی اعلام شده، لطفاً از طریق این درگاه نسبت به ثبت نام و درج کد ملی، تاریخ تولد و شماره تلفن همراه خود اقدام فرمایید. طی روزهای آینده، زمان و محل تزریق واکسن از طریق پیامک به تلفن همراه شما ارسال خواهد شد.»

گفتنی است در حال حاضر در سامانه مذکور برای متولدین سالهای ۱۳۲۰ به قبل امکان ثبت نام فراهم شده است طبق اعلام وزارت بهداشت، در روزهای آتی سایر گروه های سنی سالمندان جهت واکسیناسیون فراخوان خواهند شد. به این ترتیب پس از واکسیناسیون سالمندان ۸۰ سال به بالا و لکه گیری انجام شده، نوبت به واکسیناسیون سنین ۷۵ تا ۸۰ سال خواهد بود. البته تاکید شده است که نوبت جاماندگان از واکسن سوخت نمی شود و هموطنان در این زمینه نگرانی نداشته باشند و واکسن به میزان کافی برای سالمندان فراهم است.

ظرفیت تولید روغن ۳ برابر نیاز کشور است

جامد همچنان با مشکلاتی مواجه است. در این میان در آخرین روزهای سال گذشته قیمت روغن مایع و جامد بین ۸۰ تا ۱۴۶ درصد نسبت به قبل افزایش داشته است. در این دوره میزان واردات روغن و مواد اولیه آن بالغ بر سه میلیون تن بوده و تا اواسط فروردین بیش از ۳۴۰ هزار تن روغن خام و بالغ بر ۲۵۵ هزار تن دانه های روغنی در گمرک و بنادر دیپو شده است. همچنین در فروردین ماه بالاترین افزایش قیمت نسبت به پارسال به گروه «روغن و چربی ها» با ۱۰۹۳ درصد اختصاص دارد. این در حالی است که دانه روغنی از جمله پنج قلم دریافت کننده ارز ۲۲۰۰ تومانی است که برای سال جاری هم پرداخت نرخ ارز ترجیحی به آن ادامه خواهد داشت. بر اساس تصمیمات قبلی ستاد تنظیم بازار، کارخانه های تولیدی در سال جاری باید نسبت به تولید ماهانه ۱۸۰ هزار تن روغن که ۱۲۰ هزار تن در بخش های خانوار، ۲۵ هزار تن در بخش صنایع و ۳۵ هزار تن در بخش صنعت خواهد بود، اقدام کنند.



و در حال انجام است و موجودی مخازن نیز مناسب است. اما اینکه چرا بازار روغن جامد همچنان دچار مشکل است مربوط به زنجیره و ترکیب عرضه به بازار است. وی در پاسخ به اینکه آیا مشکلات تامین مواد اولیه عامل نابسامانی بازار روغن جامد است، تصریح کرد: در بحث مواد اولیه ممکن است تامین و تخصیص ارز مسئله باشد، چراکه شرکتها با سابقه هستند و شبکه زنجیره تامین خود را دارند و از این

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) گفت که ظرفیت تولید روغن سه برابر نیاز کشور است و در زمینه تامین مواد اولیه نیز گشایش های خوبی در پایان سال گذشته رخ داده، بنابراین مشکلات مربوط به بازار روغن جامد احتمالاً مربوط به زنجیره و ترکیب عرضه به بازار است. مهدی صادقی نیارکی در گفت و گو با ایسنا درباره وضعیت تولید روغن گفت: در حوزه تولید روغن هیچ گلوگاهی وجود ندارد و در حال حاضر ظرفیت نصب شده سه برابر نیاز کشور است. همچنین به گفته وی تولید روغن در سال گذشته نسبت به سال ۱۳۹۸ کاهش داشته، اما نسبت به سال های قبل بیشتر بوده است. به ویژه در ماه های آخر سال گذشته که جبران شد و به حدود ۱۷۵ هزار تن رسید. این در حالی است که در سال های قبل از ۱۳۹۸، تولید روغن ماهانه حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تن بود. صادقی نیارکی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره نابسامانی وضعیت بازار روغن جامد گفت: خرید مواد اولیه انجام شده

۲۴ خرداد ماه و آزمون پایه دوازدهم نیز به شکل حضوری از تاریخ ۲۷ اردیبهشت تا ۲۴ خرداد ماه خواهد بود. وی همچنین اعلام کرد که آزمون سنجش ملی پایه ششم در ۲۵ اردیبهشت به شکل حضوری برگزار می شود و آزمون سمپاد در تاریخ ۲۰ و ۲۱ خرداد برگزار می شود. همچنین مقرر شد آزمون مرحله دوم المپیادهای علمی دانش آموزان در تاریخ ۲۴ تا ۲۶ اردیبهشت و مرحله دوم آن ۲۳ تا ۲۵ خرداد نیز به صورت حضوری خواهد بود. آزمون های استخدامی و آزمون ها به تعداد کم نیز در موعد خودش برگزار می شود.

با تصمیم ستاد کرونا



بودند که امروز در جلسه ستاد در این باره تصمیم گیری شد. مطرح شد و برخی معتقد بودند چرا در حالی که آموزش ها غیرحضوری بوده اما امتحاناتش حضوری است؟ با وجود تاکید و اصرار وزارت آموزش و پرورش بر برگزاری حضوری امتحانات در این دو مقطع به دلیل اهمیت این دو پایه و نقش آنها در آینده دانش آموزان و جلوگیری از تضییع حقوق دانش آموزان، مسئولان آموزش و پرورش تصمیم گیری نهایی درباره نحوه و زمان برگزاری امتحانات را به تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا منوط کرده

با نزدیک شدن به ایام برگزاری امتحانات پایان سال دانش آموزان و پس از انتشار شیوه نامه ارزشیابی پایانی دانش آموزان که در آن به برگزاری حضوری امتحانات پایه نهم و دوازدهم اشاره شده است، اعتراضاتی از سوی بخشی از خانواده ها و دانش آموزان رقم خورد و حتی تجمعات کوچکی از سوی دانش آموزان در برخی شهرها شکل گرفت که خود در شرایط کرونایی و هشدارها برای دوری از تجمعات و دورهمی ها، جای تامل داشت. به گزارش ایسنا، بر اساس شیوه نامه ابلاغی وزارت آموزش و پرورش در ابتدای اردیبهشت ماه، مقرر شد که ارزشیابی دانش آموزان دوره ابتدایی در قالب ارزشیابی کیفی-توصیفی و به صورت غیرحضوری انجام شود. نتایج حداکثر تا دهم خرداد ماه اعلام شود. همچنین طبق این شیوه نامه قرار شد امتحانات دبیرستانی ها طبق زمانبندی وزارت آموزش و پرورش پس از عیدسید فطر و از ۲۷ اردیبهشت ماه آغاز و تا ۲۴ خرداد به پایان برسد و امتحانات پایه نهم و دوازدهم حضوری باشد. این در حالی است که طی هفته های اخیر اعتراضاتی به برگزاری حضوری امتحانات در این دو پایه تحصیلی و به ویژه پایه نهم

تازه های خبر

انتخابات مجامع استانی سهام عدالت باید ابطال شود



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر لزوم ابطال برگزاری انتخابات مجامع استانی سهام عدالت گفت: ۴۰ درصد مالکان سهام عدالت شرکت های سرمایه گذاری استانی هستند و گذاری استانی هستند و در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند بنابراین برگزاری این انتخابات فاقد مشروعیت است. به گزارش تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی گفت: در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص تخلفات و مغایرت های قانونی برگزاری انتخابات مجامع استانی سهام عدالت، گزارش خواهد داد. وی افزود: در شرایط کنونی باتوجه به اینکه ۴۰ درصد مالکان سهام عدالت شرکت های سرمایه گذاری استانی هستند و در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند، برگزاری این انتخابات فاقد مشروعیت است. پورابراهیمی گفت: باتوجه به احراز تخلفات قانونی و مغایرت های ایجاد شده از سوی دولت در ابلاغیه مقام معظم رهبری، این موضوع به صورت ویژه در جلسه روز یکشنبه کمیسیون اقتصادی به بحث و بررسی گذاشته خواهد شد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: پیشنهاد ما این است که انتخابات مجامع استانی سهام عدالت باید تا ثبت نام تمامی مالکان سهام عدالت به تعویق افتد و زیرساخت های لازم برای برگزاری انتخابات فراگیر فراهم شود. وی همچنین گفت: ما ابطال برگزاری انتخابات مجامع استانی سهام عدالت را خواستار هستیم و در صورت تخلف دولت از ضوابط قانونی، طرح دوفوریتی ابطال انتخابات شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت در دستور کار قرار خواهد گرفت. به گفته پورابراهیمی در نامه هفته گذشته رئیس سازمان بازرسی کل کشور به رئیس قوه قضاییه در ۱۱ بند

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۲۷:۵۶	۰۶:۰۴:۰۵	۱۳:۰۰:۵۰
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۵۷:۳۵	۲۰:۱۷:۱۹	۰۰:۱۲:۴۵

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی:

منابع بانکها باید در خود استان هزینه شود



رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی، گفت: مردم و صنعتگران سرمایه‌های خود را به بانک‌ها می‌سپارند و منابع بانکها را تأمین می‌کنند و این منابع باید صرف رونق تولید و اشتغال در این استان شود.

به گزارش فارس، موسی خلیل‌اللهی در نشست ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دادگستری استان با بیان اینکه متأسفانه گرایش‌های صاحبان صنایع و واحدهای تولیدی دارند، این است که بانکها و مؤسسات خصوصی بخش عمده اعتبارات خود را از استان خارج می‌کنند، اظهار داشت: اینکه بانکها منابع را از استان جمع‌آوری کرده و با وجود نیاز به آن در داخل استان در جایی دیگر مصرف شود، کار درستی نیست.

وی افزود: مردم و صنعتگران سرمایه‌های خود را به بانکها می‌سپارند و منابع بانکها را تأمین می‌کنند این منابع باید صرف رونق تولید و اشتغال در این استان شود.

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی ادامه داد: متأسفانه در توزیع تسهیلات یک انحرافی وجود دارد و تسهیلات جایی رفته که نباید می‌رفته است، باید در بحث اعتبارسنجی دقت شود و به افرادی باید تسهیلات داده شود که واقعاً تولیدکننده و کارآفرین هستند.

رئیس‌جمهور گفت: علیرغم اینکه میتلایان در موج چهارم بسیار بیشتر بودند اما میزان مرگ و میر تقریباً مساوی با دوره سوم بودند و این نشان از مهارت مدافعین سلامت و تلاش فوق‌العاده آنها دارد.

به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا با اشاره به مراسم شب‌های قدر گفت: شب‌های قدر اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. این شب از هزار ماه برتر و بالاتر است مردم علاقه داشتند در این در مجالس شرکت کنند در عین حال آنهایی که شرکت داشتند حداکثر پروتکل را مراعات کردند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: گزارشی که در آغاز جلسه شنیدیم در مورد آنهایی که احتیاط کردند و شرکت نکردند در منازل خودشان از طریق صدا و سیما و یا سایر رسانه‌های جمعی بهره‌مند شدند و استفاده کردند که از آنها تشکر و سپاسگزاری می‌کنیم که اصول بهداشتی را به خوبی مراعات کردند.

وی ادامه داد: در ماه‌های گذشته همانطور که مردم محترم می‌دانند با یک موج چهارم که حتی در گراف‌ها هم به خوبی مشخص است و این خیز، یک خیز بسیار بلندی بود مواجه شدیم. این موج بیش از خیز اول و دوم و سوم و یک ویروس متاسیون یافته و خطرناک بود به حمدالله گزارشی که ما امروز دیدیم افت و خیزهای را مشاهده می‌کنیم اما عمدتاً همه جا می‌توانیم بگوییم در استان‌ها به پیک نهایی رسیدیم و مسیر نزولی خودش را طی کند.

رئیس قوه مجریه افزود: نکته بسیار مهم این است که علیرغم اینکه میتلایان در این دوره بسیار بیشتر بودند اما میزان مرگ و میر تقریباً مساوی با دوره سوم بود و این نشان از مهارت مدافعین سلامت و تلاش فوق‌العاده آنها و مراعات خود مردم دارد.

وی گفت: این نشان می‌دهد که مردم با اصول بهداشتی کاملاً آشنا شده‌اند و مهم این است که طرف بعد چند روز سختی و بیماری به سلامت به خانه بازگردد و الحمدالله به خوبی انجام شد.

روحانی اظهار کرد: اگر همه دست به دست همه نداده بودیم و این رنگبندی‌ها اجرایی نشده بود، ما امروز از پیک موج چهارم خارج نشده بودیم.

روحانی در ستاد ملی مبارزه با کرونا:

هیچکس مساله کرونا را دستمایه مسائل حزبی، جناحی و انتخابات قرار ندهد



وی تأکید کرد: نکته دیگری که باید به آن توجه کنیم، مسأله واکسن است. ما در این مقطع نیازمند هستیم که واکسن خارجی وارد کنیم. برخی از دوستان اعلام کردند که واکسن‌های داخلی ما می‌رسد و عجله نکنید که این حرف، حرف دقیقی نیست و بهترین واکسن، اولین واکسن است. هر واکسن مورد تأیید که رسید باید آن واکسن را فوری استفاده کرد.

رئیس دولت گفت: الحمدالله گروه اول ما که مدافعان سلامت بودند، از واکسن استفاده کردند و افراد بالای ۸۰ سال نیز در حال واکسیناسیون هستند. امیدواریم در روزهای آینده نیز افرادی که دارای بیماری زمینهای هستند واکسیناسیون شوند. در روزهای آینده یک میلیون دوز واکسن در اختیار ما قرار می‌گیرد و همچنین اوایل خرداد ۸ میلیون دوز در اختیار ما قرار خواهد گرفت. ما باید بتوانیم کاری کنیم که ۱۴، ۱۳ میلیون نفری که اولویت اول ما هستند، در این دولت واکسینه شوند و ما بتوانیم بگوییم که مرگ را مهار کرده‌ایم.

وی ادامه داد: امروز با این اقدامی که شده است امیدواریم تا تیر ماه بتوانیم، اعلام کنیم که از لحاظ مرگ و میر این ویروس را مهار کرده‌ایم. امیدواریم واکسن‌های داخلی نیز در تابستان تولید شود. واکسن پاستور که با همکاری گویا در حال تولید است، زودتر در اختیار مردم قرار می‌گیرد و شرایط، شرایط بهتری خواهد شد.

رئیس‌جمهور گفت: آنچه باید مدنظر قرار دهیم این است که این ویروس همان ویروس است و درمان آن یکسان است. ما نباید نگران جهش آن باشیم. همه دستورالعمل‌ها و استفاده از ماسک و عدم تجمعات و ممنوعیت سفر باید دقیق‌تر را اجرا کنیم. آنچه دولت باید انجام دهد، تجهیز بیمارستان‌هاست. کار دیگری که به عهده دولت است، واکسن است که دولت موظف است واکسن خریداری و وارد کند.

روحانی اظهار کرد: تاکنون ۱۶ میلیون

مصرفیت کامل دارد بلکه این احتمال دارد ویروس را به همکار یا در منزل به خانواده انتقال دهد، ضمن اینکه هنوز مشخص نیست خود فرد هم با واکسن ۱۰۰ درصد مصون شده باشد.

وی در تشریح علت روند سیاستگذاری واکسیناسیون، اظهار داشت: مردم عزیز ما بدانند که ما مشاهده کردیم چه در ایران و چه در سایر کشورهای جهان مرگ و میر عمدتاً متعلق به سن ۶۰-۶۵ سال و بالاتر است. بر همین مبنا بوده که اولویت واکسن با این افراد و کسانی است که بیماری زمینهای دارند. پس از پایان واکسیناسیون این جمعیت کم کم به سمت مصونیت و واکسیناسیون بیشتر نیز حرکت خواهیم کرد و ان‌شاءالله تا پایان پایان امسال همه این موارد انجام خواهد شد و ما به نقطه‌ای که مورد نظر همه ما است می‌رسیم.

روحانی در پایان گفت: توصیه آخر من این است که این مساله کرونا یک مساله اخلاقی، ملی و انسانی است. من خواهش می‌کنم، هیچکس این داستان را دستمایه مسائل حزبی، جناحی و خدای نکرده انتخابات قرار ندهد، ان‌شاءالله خداوند توفیق دهد یک انتخابات بااخلاق و باشکوهی انجام شود.

کوواکس و ۱۰ سایر واکسن‌ها آماده است بنابراین امروز ۳۰ میلیون واکسن ما آماده است و در حال ارسال است. واکسن‌های داخلی نیز در حال تولید است. کشور نیازمند به واکسن داخلی است. این ویروس نشان داد که یک اپیدمی خطرناک وجود دارد و زود ناپود نمی‌شود بنابراین ما باید کشور را مجهز کنیم.

به هر حال ما ۱۶ ماه است که با این ویروس مواجه شده‌ایم. ابتدا فکر نمی‌کردیم که پس از چند ماه بشر بتواند به واکسن برسد، البته ممکن است که این واکسن کاملی نباشد اما کار عظیم و بزرگی انجام گرفت و برخی از مقررات نیز حذف شد واکسن به بازار آمد. اساس واکسن این است که بدن را برای مبارزه بهتر با ویروس آماده می‌کند؛ بنابراین اصل واکسن یک ضرورت است.

رئیس دولت تدبیر و امید درباره افرادی که واکسن زده یا می‌زنند، بیان داشت: ما از واکسن‌های که به دست ما می‌رسد یا تولید خواهیم کرد استفاده می‌کنیم و این می‌تواند جامعه ما را در مسیر درستی قرار دهد. البته کسی که واکسن می‌زند خودش مصون است، اما ممکن است ناقل باشد؛ یعنی فکر نکند که

انتشارات شکوریان



کتاب خدا روح است

شب‌هاگر نه بخوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!